
R O M A N I A                                                                 

JUD. CLUJ                                                                  

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

 

     H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea Statutului ,, ASOCIAŢIEI PROPRIETARILOR DE TERENURI 

VALEA CRIŞULUI,,  respectiv Actul Constitutiv al ASOCIAŢIEI PROPRIETARILOR 

DE TERENURI VALEA CRIŞULUI,,. 

 

   Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 24.09.2010. 

 Având în vedere  referatul nr. 8228/2010,  înaintat de Serviciul comunitar pentru 

cadastru şi agricultură din cadrul Primariei Huedin, privind Situatia terenurilor înscrise in 

Registrul Agricol pe anul 2010, volumul 01, tip 3, persoane juridice. 

 Tinând seama de Hotărârea Consiliului Local nr. 171/2009, prin care s-a aprobat  

Asocierea Oraşului Huedin  pentru înfiinţarea Asociaţiei ,, ASOCIATIA 

PROPRIETARILOR DE TERENURI VALEA CRIŞULUI,,. 

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 8399/2010 înaintta de primar şi avizat de 

comisia de administraţie publică la şedinţa din data de 20.09.2010. 

Luând în considerare prevederile O.G nr. 26/2000 cu privire la Asociaţii şi Fundaţii 

cu modificarile  la zi, respectiv art. 11, 12,  36, alin.7, lit.c, alin.7, lit.c, şi   art.  44, 45 , art.91 

. alin.6 lit.c   din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 

286/2006. 

  

     H O T A R A S T E 

 

 Art.1.   Se aprobă  Statutul ,, ASOCIAŢIEI PROPRIETARILOR DE TERENURI 

VALEA CRIŞULUI,, atestat prin Procesul Verbal nr. 73/2010, respectiv Actul Constitutiv 

al ASOCIAŢIEI PROPRIETARILOR DE TERENURI VALEA CRIŞULUI,, atestat prin 

Procesul Verbal nr. 72/2010, cf. anexelor 1, 2 care fac parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

             Art.2. Se aprobă participarea  oraşului Huedin, la  ,, ASOCIAŢIA 

PROPRIETARILOR DE TERENURI VALEA CRISULUI,, cu terenul in suprafata de 

521,19 ha. 

           Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Primarul orasului 

Huedin. 

 

 

Nr.14141/24.09.2010      Consilieri total:        15 

        Consilieri prezenţi:  15 

        Votat pentru:            13 

         Votat impotriva: 2 

       

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează Secretar, 

Paşcalău Ionel        Cozea Dan 

          

         


